
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 47 del 05/02/2025 ORDINANZA N.45 del 05/02/2025

 Visto il D.L. vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Richiamate le Ordinanza n. 38 del 30/01/2025, n. 43 del 31/01/2025 e n. 44 del 03/02/2025;

Ritenuto  necessario  dover  procedere  alla  regolamentazione  temporanea  della  circolazione
veicolare nel territorio ricompreso tra i Comuni di Bereguardo e Zerbolò, nel tratto del ponte delle
barche sul fiume Ticino posto lungo la S.P. n. 185 “Bereguardo – Garlasco”, per motivi di sicurezza
e  pubblico  interesse,  oltre  che  esigenze  di  carattere  tecnico,  con  indicazione  dei  percorsi
alternativi per il traffico pesante; 

Verificata la presenza della seguente viabilità alternativa: SS 526, SS 494, SP 206, SP 206 dir, SP ex-
SS 596, SP ex-SS 35, A7 e A54 (tangenziale ovest di Pavia);

tutto ciò premesso;

ORDINA

il divieto di transito temporaneo dei veicoli o complessi di veicoli aventi massa a pieno carico
superiore a 2,5 T (dicasi  duevirgolacinque tonnellate) e larghezza superiore a 2,20 ml (dicasi
duevirgolaventi metri lineari) del ponte delle barche sul fiume Ticino, posto lungo la S.P. n. 185
“Bereguardo – Garlasco” nel tratto sito tra i Comuni di Bereguardo e Zerbolò, dalle ore 18:00 del
06/02/2025  fino alle ore 18:00 del giorno 30/06/2025 compreso;

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al
pubblico  mediante  l’installazione  dei  prescritti  segnali  nonché  della  necessaria  segnaletica
verticale  da  posizionarsi  in  punti strategici  quali  rotatorie  e  svincoli,  predisposta  a  cura  della
Provincia di Pavia.

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO DEI VEICOLI O COMPLESSI DI VEICOLI 
AVENTI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 2,5 T (DICASI DUEVIRGOLACINQUE 
TONNELLATE) E LARGHEZZA SUPERIORE A 2,20 ML (DICASI DUEVIRGOLAVENTI METRI 
LINEARI) DEL PONTE DELLE BARCHE SUL FIUME TICINO, POSTO LUNGO LA S.P. N. 185 
“BEREGUARDO – GARLASCO” NEL TRATTO SITO TRA I COMUNI DI BEREGUARDO E 
ZERBOLÒ, DALLE ORE 18:00 DEL 06/02/2025  FINO ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 30/06/2025 
COMPRESO 



Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti
competenti (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comune di Bereguardo, Borgo San
Siro, Garlasco, Trovo, Trivolzio, Motta Visconti (MI), Zerbolò, Torre d’Isola, Villanova d’Ardenghi,
Gropello Cairoli, Carbonara al Ticino, San Martino Siccomario e Vigevano, il Parco del Ticino, ANAS
e AIPO, la Società TPL, l’Ente proprietario della strada). 

L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal
vigente  “Nuovo  Codice  della  Strada”.  I  provvedimenti  di  cui  sopra,  entrano  in  vigore  con
l’esposizione dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


